
 

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  

 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 30.11.2018; 

VISTO l’art.18 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto rettorale 23 luglio 

2012, n. 621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 

novembre 2016, n. 1090 e 2 agosto 2024 n. 1095; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e 

Salute del Bambino (NEUROFARBA) emanato con D.R. 76, prot. 8312 del 30/01/2013 e ss. mm; 

CONSIDERATO CHE è necessario procedere alla nomina della Giunta del Dipartimento di 

Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA), scaduta nel 

2024; 

TENUTO CONTO CHE fanno parte della Giunta di Dipartimento, ai sensi dell’art. 20 del 

Regolamento interno del Dipartimento di NUROFARBA, modificato da D.R. 1342/2025, membri di 

diritto e membri elettivi; 

CONSIDERATA dell’esigenza di procedere alla elezione dei membri elettivi della Giunta del 

Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA);  

DATO ATTO CHE non è presente allo stato attuale una rappresentanza nel Consiglio di 

Dipartimento dei dottorandi e degli assegnisti, di cui alle lettere e) e f) dell’art. 20 del Regolamento 

interno del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino 

(NEUROFARBA), come modificato dal D.R. 1342/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 13736/2025, Prot. n. 334779 del 14/11/2025 di indizione delle 

elezioni dei rappresentanti del personale docente o ricercatore, del personale tecnico-amministrativo e 

degli studenti nella Giunta del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute 

del Bambino (NEUROFARBA); 

VISTO il verbale delle operazioni di voto che si sono svolte il giorno 18 dicembre 2025 tramite la 

piattaforma digitale ELIGO; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

ACCERTATO il mancato raggiungimento del quorum nelle votazioni per la nomina del 

rappresentante degli studenti e dei rappresentanti dei professori di prima o seconda fascia o dei 

ricercatori della Sezione dell’età Evolutiva e della Sezione Organi di Senso e Distretto Testa-Collo;  

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 20 di cui al Regolamento interno del Dipartimento di 

Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA), come da 

sua modifica approvata con D.R. n. 1342/2025 prot. 313802 del 04/11/2025, entro quindici 

giorni dalla data in cui hanno avuto luogo votazioni risultate invalide per ragioni di quorum, il 

Direttore procede all’indizione di seconde votazioni; 

ACCERTATO il raggiungimento del quorum nelle votazioni tenutesi per la composizione della 

Giunta del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino 

(NEUROFARBA), per quanto riguarda le altre Sezioni – Farmaceutica e Nutraceutica, Farmacologia e 

Tossicologia, Neuroscienze, Psicologia - e per la rappresentanza del Personale T/A;  



 

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 
 
 

TENUTO CONTO CHE, ai sensi dell’art. 48 comma 1 dello Statuto di Ateneo: La mancata 

designazione od elezione di membri di un organo collegiale non ne inficia il valido insediamento salvo 

che il numero dei membri non designati o eletti sia superiore alla metà dei componenti dell’organo    

 

DECRETA 

 
E’ nominata la Giunta del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 

Bambino (NEUROFARBA) presieduta dal Direttore del Dipartimento, costituita dai seguenti membri: 

 

SEZIONE FARMACEUTICA E NUTRACEUTICA 

Membro elettivo: Prof.ssa Paola Gratteri, rappresentante dei professori di prima o seconda fascia o 

dei ricercatori 

Membro designato: Prof. Gian Luca Bartolucci, Coordinatore di Sezione 

 

SEZIONE FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA 

Membro elettivo Ricercatrice Dott.ssa Laura Micheli, rappresentante dei professori di prima o 

seconda fascia o dei ricercatori 

Membro designato: Prof.ssa Nicoletta Galeotti, Coordinatore di Sezione 

 

SEZIONE NEUROSCIENZE   

Membro elettivo: Prof.ssa Benedetta Nacmias, rappresentante dei professori di prima o seconda 

fascia o dei ricercatori 

Membro designato: Prof.ssa Maria Pia Amato, Coordinatore di Sezione 

 

SEZIONE PSICOLOGIA  

Membro elettivo: Prof. Fabio Giovannelli, rappresentante dei professori di prima e seconda fascia o 

dei ricercatori;  

Membro designato: Prof.ssa Maria Anna Donati, Coordinatore di Sezione 

 

SEZIONE DI ORGANI Di SENSO E DISTRETTO TESTO-COLLA 

Membro designato: Prof. Fabrizio Giansanti, Coordinatore di Sezione 

 

SEZIONE ETA’ EVOLUTIVA 

Membro designato: Prof. Paolo Lionetti, Coordinatore di Sezione 

 

PERSONALE T/A    

Membro elettivo: Dott. Filippo Luti, rappresentante del personale tecnico-amministrativo  

 

I membri della Giunta rimangono in carica per 4 anni a partire dalla data del presente decreto. 

   

Firenze,    

              Il Direttore  

                                                                                           (f.to)  Prof. Carlo Dani 


		2025-12-22T10:50:01+0100
	CARLO DANI




